

Secretaría General

ORDEN DEL DÍA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

43/20

- Sesión: Ordinaria
- Lugar: Salón de Plenos del Ayuntamiento de Málaga.
- Fecha: Viernes, día 25 de septiembre de 2020
- Hora: 9,00 horas en primera convocatoria, o en segunda convocatoria, cuarenta y ocho horas después.

* PRIMERA PARTE: Atribuciones conferidas por delegación o por ley.

ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA

SECRETARÍA GENERAL

PUNTO Nº 1.- Aprobación, si procede, del Acta de la sesión celebrada el día 18 de septiembre de 2020.

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA, RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD

CONTRATACIÓN Y COMPRAS

PUNTO Nº 2.-

Propuesta de cesión de la concesión de obra pública para la redacción del proyecto de "Reforma del Mercado Municipal de la Merced y explotación de la zona comercial ubicada en el mismo" por parte de la empresa Ezequiel Blanco – Astigarraga Gosis S.L., hoy denominada EZEBAG2016 S.L., actual concesionaria y cedente de la concesión, a favor del cesionario MASKOMO S.L.

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, DEPORTE, TURISMO, EDUCACIÓN, JUVENTUD Y FOMENTO DEL EMPLEO

AGENCIA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DE LA CASA NATAL DE PABLO RUIZ PICASSO Y OTROS EQUIPAMIENTOS MUSEÍSTICOS Y CULTURALES

PUNTO Nº 3.-

Propuesta de aprobación de la contratación del servicio de limpieza de edificios y espacios expositivos de la Agencia Pública para la Gestión de la Casa Natal de Pablo Ruiz Picasso y otros equipamientos museísticos y culturales.

Código Seguro De Verificación	MSZpmjH0nALtZZwsQeKyzw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Francisco de la Torre Prados	Firmado	24/09/2020 12:51:38
Observaciones		Página	1/3
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/code/MSZpmjH0nALtZZwsQeKyzw==		



Secretaría General

ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

SERVICIOS OPERATIVOS

PUNTO Nº 4.- Propuesta de resolución del Convenio suscrito entre el Excmo. Ayuntamiento de

Málaga y Ecovidrio, el 27 de octubre de 2014, para la vinculación al Sistema

Integrado de Gestión de Residuos de Envases de Vidrio.

PUNTO N° 5.- Propuesta de resolución de la adhesión del Excmo. Ayuntamiento de Málaga al

Convenio Marco de Colaboración, suscrito el 17 de marzo de 2015, entre la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio de la Junta de Andalucía, la Federación Andaluza de Municipios y Provincias y Ecoembalajes de

España, S.A., para la gestión de residuos de envases y envases usados.

ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y SEGURIDAD

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS

PUNTO Nº 6.- Propuesta de inadmisión a trámite de solicitud de Modificación de Elementos de la

Ordenación pormenorizada del PGOU-11 para la parcela comercial sita en C/

Algeciras nº 10, de Churriana.

MOVILIDAD

PUNTO Nº 7.- Propuesta de aprobación de la Convocatoria y Bases de Subvenciones para el mantenimiento del taxi adaptado a personas con movilidad reducida, año 2020.

ACCESIBILIDAD

PUNTO Nº 8.- Propuesta de aprobación de las Bases y Convocatoria específica de subvenciones

para la concesión de tarjetas para personas con discapacidad (Bus) para el año

2020.

*SEGUNDA PARTE: Asuntos de urgencia.

*TERCERA PARTE: Informativa.

- Dar cuenta de las relaciones 25^a y 26^a de justificantes de gasto en ejecución de las medidas de emergencia adoptadas de lucha contra el coronavirus.
- Dar cuenta de la celebración del evento "Greencities y S Moving", que tendrá lugar los días 30 de septiembre y 1 de octubre de 2020, en el Palacio de Ferias de Málaga.

Código Seguro De Verificación	MSZpmjH0nALtZZwsQeKyzw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Francisco de la Torre Prados	Firmado	24/09/2020 12:51:38
Observaciones		Página	2/3
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/code/MSZpmjH0nALtZZwsQeKyzw==		



Secretaría General

- Dar cuenta de las actividades programadas por el Teatro Cervantes durante los meses de septiembre, octubre y noviembre de 2020.
- Dar cuenta de las actividades programadas por el Teatro Albéniz durante los meses de septiembre, octubre y noviembre de 2020.
- Dar cuenta de las actividades programadas por el Teatro Echegaray durante los meses de septiembre, octubre y noviembre de 2020.
- Dar cuenta de la celebración en el Recinto Eduardo Ocon del evento "El Día del Patrón de la Policía Local de Málaga"

En Málaga, a la fecha de la firma electrónica **EL ALCALDE-PRESIDENTE**, Francisco de la Torre Prados

Código Seguro De Verificación	MSZpmjH0nALtZZwsQeKyzw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Francisco de la Torre Prados	Firmado	24/09/2020 12:51:38
Observaciones		Página	3/3
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/code/MSZpmjH0nALtZZwsQeKyzw==		

